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W ostatnią sobotę Prezes Zarządu Stowarzyszenia Partnerstwa Miast oraz Peter Ullrich ze 
stowarzyszenia Rockinitiative Emsdetten udali się do Turyngii aby odebrać pierwszą nagrodę 
w  konkursie  Instytutu  IPZ  z  Bonn.  IPZ  –  Instytut  na  rzecz  Europejskiego  Partnerstwa  i 
Współpracy  Międzynarodowej  -  służy  informacją  i  radą  stowarzyszeniom  partnerstw, 
gminom, szkołom i innym instytucjom, które angażują się w organizację spotkań partnerskich 
miast.  Od 19 lat  nagradza projekty,  które okazały się być szczególnie udane. Wręczenie 
nagród  odbywa  się  na  dorocznej  konferencji  IPZ.  Tym  razem  konferencja  została 
zorganizowana  w   Sondershausen.  Zarówno  Stowarzyszenie  Partnerstwa  Miast  z 
Emsdetten, jak i Rockinitiative są członkami IPZ. 

W tym roku przyznano certyfikaty i statuetki przyznano w trzech dziedzinach:
- najlepszy projekt unijny, 
- najlepszy projekt partnerstwa miast, 
- najlepszy projekt młodzieżowy i międzypokoleniowy.

Rockinitiative zostało nagrodzone w tej  ostatniej  kategorii  za zeszłoroczny udział  w Dniu 
Kultury  Młodzieżowej  podczas  Dni  Chojnic  w  ramach  trwającej  od  2006  roku  wymiany 
muzyków  i  fanów  pomiędzy  trzema  miastami  partnerskimi.  Jak  wiadomo,  co  roku 
Stowarzyszenie  Partnerstwa  Miast  organizuje  wyjazd  mieszkańców  Emsdetten  (jak  i 
Hengelo) na Dni Chojnic i Jarmark Świętojański w Chojnicach, gdzie na gości czeka bogaty 
program pełen muzyki  folkloru, realizowany z udziałem władz Chojnic, Emsdetten, Mozyra i 
Korsunia Szewczenkowskiego. 

Przykładem  Hengelo  i  Emsdetten,  młodzi  ludzie  z  Chojnic  zdecydowali  o  organizacji 
młodzieżowej  części  Dni  Miasta.  Celem  była  promocja  muzyki  młodzieżowej  i  pomysłu 
utworzenia  centrum  młodzieżowego  w  Chojnicach.  Aby  uzyskać  nieco  wsparcia  od 
partnerów  z  Emsdetten  i  Hengelo,  zaprosili  ich  do  przyłączenia  się  do  grupy  gości 
wybierających się do Chojnic. Chodziło o pomoc w organizacji imprezy i zaprezentowanie się 
na scenie Dnia Kultury Młodzieżowej. 

Po krótkich przygotowaniach, członkowie młodej kapeli z szeregów Rockinitiative - BLACK 
BLOOD oraz KNALLEFFEKT - zespół integracyjny złożony z opiekunów i  podopiecznych 
Caritasu z  Emsdetten wraz  z  trzema przyjaciółmi  z  centrum młodzieżowego Cerberus  z 
Hengelo przyjęli zaproszenie do współpracy.

W czerwcowy piątek na scenie Dnia Kultury Młodzieżowej,  wraz z innymi wykonawcami, 
zaprezentowały się zespoły BLACK BLOOD i KNALLEFFEKT. Ten drugi zagrał jeszcze raz 
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w niedzielę na imprezie integracyjnej zorganizowanej przez Warsztaty Terapii Zajęciowej z 
Chojnic.

Kilka tygodni później, na początku września, przyjaciele z Chojnic, Hengelo i Emsdetten (w 
tym  zespoły  Sunkingroad,  Black  Blood  i  Knalleffekt)  spotkali  się  ponownie  na  festiwalu 
Dettenrockt w Emsdetten i dzień wcześniej podczas występu w Hengelo.

Tymczasem pomysł utworzenia centrum młodzieżowego w Chojnicach przeszedł w następne 
stadium: z pomocą programu „Młodzież w działaniu“ pół roku temu wynajęto stare piwnice z 
przeznaczeniem na próby młodych kapel i  grupy teatralnej. Na 26 października Fundacja 
Rozwoju Ziemi Chojnickiej i  Człuchowskiej zaprosiła przyjaciół z Emsdetten i Hengelo do 
wzięcia udziału w konferencji  na temat możliwości kontynuowania działalności  centrum w 
Chojnicach. 

Ani dla przyjaciół z Hengelo, ani dla przyjaciół z Emsdetten temat przyszłości działalności 
centrów młodzieżowych nie jest obcy. Od dwóch lat rada miejska Hengelo zastanawia się 
nad wstrzymaniem finansowania centrów Cerberus i Innocent. W Emsdetten, w związku z 
wycofaniem się operatora centrum młodzieżowego KOJE z dniem 31.12.2012, nie wiadomo 
czy centrum przy ulicy Grevener Damm będzie działało po 1.1.2013.

Dlatego Rockinitiative jest bardzo dumne z nagrody i ma nadzieję, że zmotywuje ona władze 
miast Chojnice, Hengelo i Emsdetten do zrozumienia jak ważne są centra młodzieżowe dla 
rozwoju  aktywności  kulturalnej  i  społecznej  młodzieży  oraz  że  mogą  one  być  również 
narzędziem integracji społecznej wykluczonych i budowania przyjaźni międzynarodowej.
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